А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 июля 2015 года
№

 1835

О внесении изменения в постановление Администрации города

Костромы от 26 июня 2014 года № 1585 "Об установлении

размера платы за жилое помещение на территории города

Костромы"

В соответствии со статьями 156, 158 Жилищного кодекса Российской  Федерации,

решением Думы города Костромы от 12 апреля 2012 года № 26 «Об утверждении Положения

о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной

собственности города Костромы», руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава

города Костромы,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление Администрации города Костромы от 26 июня 2014 года №

1585 "Об установлении размера платы за жилое помещение на территории города Костромы"

(с изменениями, внесенными постановлениями Администрации города Костромы от 30 июля

2014 года № 1966, от 15 января 2015 года № 33, от 5 февраля 2015 года № 214, от 21 мая 2015

года № 1135, от 25 июня 2015 года № 1499, от 25 июня 2015 года № 1500), изменение,

дополнив пунктом 1
2
 следующего содержания:

«1
2
. В случае, если жилое помещение в установленном порядке признано

непригодным для проживания, либо расположено в многоквартирном доме, признанном в

установленном порядке аварийным, плата за пользование таким жилым помещением (плата

за наем) начисляется в размере 50 процентов от установленного размера платы за

пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по

договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или

муниципального жилищного фонда, применяемого для данного жилого помещения.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2015 года.

Исполняющий обязанности главы

 Администрации города Костромы                                                       О. В. Болоховец